Respondebit
Guthre, the-
saurarius.

Do.

Strivelyn.

Computum Ade Cossoure et Ricardi Mure, custumariorum burgi de Strivelyn, [*Perth, 19 June 1464, from 24 September 1463.*]

Charge. Custom of 2 sacks 6 st. wool (£3) 200 5 score and 10 woolfells (£1 18s. 11d.) 1 lasts 2 daces hides (£2 18s. 8d.) and 26 dozen 8 ells woollen cloth] in quadam pacca Mathei Forestare ante tempus computi [(£1 6s. 8d.), in several boats at Leith; £9 4s. 3d.] Et non onerat se de custuma quinque dacrarum corriorum Roberti de Ballat, missorum per eundem ante hoc computum ad navem et non custumatorum, super quo consulendus est rex. Nec de iij li. xix s. v d. restantibus in ultimo computo suo super relictam quondam Roberti Narne, ut patet in rotulo anni precedentis, super quo eciam consulendus est dominus rex.

[*Discharge. Fee of custumars, 3s.; of tronar, 2d. Over-*

expenditure, £3 6s. 1d. To chaplain of St Laurence, as p. 37, by receipt of Sir John Acheray, chaplain, £1.] Et eisdem, per solucionem factam magistro David Guthre, thesaurario, in feodis Johannis Cartar et Malcomi Barbour, ipso fatente receptum super computum, iij li., pro quibus respondebit. Et eisdem, de custuma octo dacrarum quinque corriorum de propriis regis, venditorum per thesaurarium Hakennet absque custuma, cum quibus computantes superius onerantur, xxij s. viij d. Et eidem, pro quatuor bollis salis datis ad salsandum quatuor dacras quinque corria de propriis domine regine, et missa in Flandrea cum Matheo Forestare, de mandato computorum rotulatoris, precium bolle salis triginta duo denarii, pro quibus corriis idem rotulator respondebit, x s. viij d. Et eidem Ade, pro certo vino Malvaseti liberato ad usum domine regine et misso usque Norhame nec intrato in libris domicilii ejusdem, custode privati sigilli testante hujusmodi super computum, xl s. Et eidem Ade, pro sex libris quas dominus Graham, vicecomes de Perth, levavit indebite de terris de Fordale spectantibus prolibus uxoris sue, et liberatis domino Alexandro Napare, tunc computorum rotulatori, ad expensas domicilii domini regis, ipso fatente receptum super computum et de quibus reddidit computum, ut eciam patet per decretum sessionis desuper emanatum, ex consideracione auditorum, vj li. [Sum, £17 2s. 7d. Overexpended, £7 18s. 4d.]

Respondebit Guthre, thesaurarius.

Respondebit Culquhone, rotulator, pro, iij dacris v corriis.

Superexpenderit.

Computum Johannis Scot, customarii de Montros, Montros. [Perth, 19 June 1464, from 23 August 1463.]

Charge. Arrears, £15 0s. 10½d. Custom of 9 sacks 8 st. wool (£12 8s. 11d.) 1888 woolfells (£12 9s. 9d.) and 6 dacres 5 hides (17s. 4d.) in several ships; £25 16s. Sum, £40 16s. 10½d.

Discharge. Fée of customar, 8s. 7d.; of tronar, 9d.] Et per solucionem factam magistro David Guthre, thesaurario, in certis piscibus emptis per computantem ad expensas domicilii domini regis de mandato dicti thesaurarii, ipso fatente mandatum per suas literas super com-

Respondebit
Guthre, the-
saurarius.

putum, v li. ij s., pro quibus respondebit. [*Sum, £5 11s. 4d. Balance, £35 5s. 6½d.*]

Inver-
kethyn.

Computum Johannis Henrisone, custumarii de Inver-
kethin, [*Perth, 19 June 1464, from 21 September 1463.*]

Charge. Arrears of William of Peblis, £10. Custom of 2 saeks 6 st. wool (£3) 10 dacres hides (£1 6s. 8d.) 300 5 score and 10 woolfells (£2 12s. 3½d.) 660 schorlings (£23s. 4d.) and 960 skaldings (£1 11s. 8d.) sent to Lcith; £10 13s. 11½d. Sum, £20 13s. 11½d.

*Discharge. Fee of custumar, 3s. 6d.; of tronar, 2d.] Et eidem, per solucionem factam Johanni et Thome Hal, servitoribus domini regis, pro feodis suis de termino Sancti Martini anni sexagesimi, de mandato domini regis bone memorie, consideratis suis laboribus factis erga exercitum de Roxburgh, pro quibus nullum receperunt salarium, ex consideracione auditorum, vj li. xij s. iiij d. Et eidem, per solucionem factam David Stewart, militi, de mandato domine regine bone memorie, pro feodo suo de termino Sancti Martini infra hoc computum, ut patet per literas ejusdem sub signeto et subscripcione de precepto ostensas super computum et sub periculo computantis, vj li. xij s. iiij d. [*To Treasurer, £7 3s. 7½d. Sum, £20 13s. 11d.*] Et sic eque.*

Respondebit
Guthre, the-
saurarius.

Cuprum.

Computum Thome Andersone et Thome Kynnymont, custumariorum burgi de Cupro, [*Perth, 19 June 1464, from 12 August 1463.*]

Charge. Custom of 3 lasts 5 saeks 19 st. wool (£47 14s. 5½d.) 1721 woolfells (£11 9s. 0½d.), and 1 last 3 dacres 5 hides (£3 2s. 8d.) in several ships, £62 6s. 2d.

*Discharge. Fee of custumar, £1 0s. 9d.; of tronar, 3s. Overexpenditure, £29 16s. 11d. To two chaplains of St Monan of Invery, as p. 38,] Johanne Clerc et Johanne Quhit, capellanis ibidem celebrantibus, fatentibus receptum super computum de anno computi, xij li. vj s. viij d. [*To Treasurer, £20. To do.*] in partem solucionis feodi Patri-
cii Cokburn, ipso fatente receptum super computum, iij li.*

Respondebit
Guthre, the-
saurarius.

vj s. viij d., pro quibus respondebit. [*Sum*, £67 1*4s*. Respondebit Guthrie, thesaurarius.
Overexpended, £5 7*s*. 10*d*.]

Computum Thome de Kircaldy, customarii de Kingorn, Kyngorn.
[*Perth*, 20 June 1464, from 22 September 1463.]

Charge. Custom of 4 sacks 4 st. wool (£5 11*s*. 1½*d*.) and 202 woolfells (£1 6*s* 11*d*.); £6 18*s*. 0½*d*.

Discharge. Fee of customar, 2*s*. 3*d*.; of tronar, 4*d*. To Respondebit Guthrie, thesaurarius.
Treasurer, £1 6*s*. 8*d*. *Sum*, £1 9*s*. 3*d*. *Balance*, £5 8*s*. 9½*d*.]

Computum Johannis de Culquhon de Lus, militis, Duncustomarii de Dunbrettan, [Perth, 22 June 1464, from 2 brettan.
July 1460.]

Charge. Custom of 1 last wool (£13 6*s*. 8*d*.), 16 lasts 10 daces hides (£44) and 30 dozen woollen cloth (£1 10*s*.); £58 16*s*. 8*d*.] Et non onerat se de xxj li. xiiij s. x d., que restabant super David de Galbrath, nichil habentem in bonis tempore mortis sue, super quo consultus fuit dominus rex bone memorie et nullum remedium apposuit, et adhuc consulendus est rex.

[*Discharge*. Fee of customar, 19*s*. 7*d*.; of tronar, 10*d*.] Et eidem, pro reparacionibus factis in castro de Dunbrettane in le Naddirbailye circa edificacionem unius aule ibidem cum certis cellariis subtus eam, in muris, merimiis, tabulis, lapidibus, calce, ferro, et aliis expensis, prout patet in libro computantis particulariter examinato super computum et remanente cum clerico rotulorum et registri, j° jli. xix s. v d. [*Sum*, £102 19*s*. 10*d*. *Overexpended*, £44 3*s*. 2*d*.]

Computum Alexandri Tod, monetarii domini nostri Alexander regis [Perth, 14 June 1464] de toto lucro cone proveniente Tod. domino regi monete auri et argenti fabricate per eundem, [from 20 July 1459; 4 years.]

Idem onerat se in primis de ix li. xiiij s. vj d. provenientibus de cona duodecim librarum duarum unciarum cum dimedia uncie auri fabricati per tempus computi, capiendo regi de qualibet uncia duodecim denarios. Et de lj li.

ix s. provenientibus de cona tricentarum octuaginta quinque librarum et quatuordecim unciarum argenti fabricati in grossis duodecim denariorum et sex denariorum per idem tempus, capiendo regi de qualibet uncia duos denarios. Et de vj li. vj s. ob. provenientibus de cona nonaginta quatuor librarum octo unciarum cum dimedia argenti fabricati in minutis denariis et obolis per idem tempus, capiendo de qualibet uncia regi unum denarium. Summa totalis oneracionis, lxxvij li. ix s. vj d. ob.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti pro cona triginta quatuor librarum quatuor unciarum argenti fabricati in grossis domine regine pie memorie de propriis ejusdem ut patet in libro computantis super computum, ipso faciente fidem super computum, iij li. xj s. iij d. Et per solucionem factam Willelmo Goldsmyth pro uno columbari argenteo de liberata domini regis dato Dederico Grutare, de mandato regis literatorio sub signeto ejusdem ostenso super computum, xlix s. Et eidem, per solucionem factam dicto Willelmo Goldsmyth pro certis pecuniis domino regi pie memorie mutuo concessis et stipendio suo circa fabricam certarum rerum argenti tempore exercitus versus Roxburgh, prout patet in literis domini regis moderni de precepto ostensis super computum sub periculo computantis, xiiij li. xj s. iij d. Et computanti, per solucionem factam eidem Willelmo pro feodo suo de termino Sancti Martini anni sexagesimi, de mandato domini regis literatorio sub signeto ostenso super computum et sub eodem periculo, v li. Et eidem Willelmo pro feodo suo de mandato domine regine bone memorie de anno sexagesimo primo, ut patet per literas suas sub sigillo suo de precepto et dicti Willelmi de recepto ostensas super computum, x li. Et eidem, per solucionem factam dicto Willelmo Goldsmyth pro feodo suo de terminis Penthecostes et Sancti Martini in yeme anni sexagesimi secundi, ut patet per literas domine regine sub signeto et subscriptione manuali de precepto ostensas super computum, x li. [To Treasurer, £10 18s. Sum, £57 9s. 7d. Balance, £9 19s. 11½d.]

Respondebit
Guthre, the-
saurarius.

Computum Roberti Ingaldstoune et Ricardi Cokburn, Hadyng-custumariorum burgi de Hadingtoun, [Perth, 25 June toun. 1464, from 8 August 1463.

Charge. Custom of 17 lasts 1 sack 22 st. wool (£229 4s. 5½d.) 5789 woolfells (£38 9s. 10½d.) and 17 acres hides (£2 5s. 4d.) sent in several boats to Leith, and 83 dozen woollen cloth (£4 3s.); £274 2s. 8d.

Discharge. Fee of custumars, £4 11s. 4d.; of tronar, 14s. 4d.] Et numeratori pellium, ex consideracione auditorum ad presens, xij s. iiij d. Et eisdem, per solucionem factam Elizabeth Sinclare, relicte quondam Patricii de Dunbar, de mandato dominorum de consilio de termino Sancti Martini infra hoc computum, magistro David Guthre, thesaurario, testante per literas suas mandatum dominorum super computum de dicto termino, x li. Et per solucionem factam dicte Elizabeth Sinclare de termino Penthecostes ultimo, de mandato domini regis literatorio sub signeto, ipso per binas literas fatente receptum super computum de dictis terminis, vj li. xij s. iiij d. Et per solucionem factam Eufamie de Dunbar, filie quondam Georgei de Dunbar, percipienti annuatim decem marcas ex gracia domini regis usque contrarium mandatum, ut patet per literas suas sub signeto de precepto et ipsius de recepto ostensas super computum, vj li. xij s. iiij d. Et per solucionem factam David Houme de Weddirburn, militi, percipienti annuatim viginti duas libras trisdecim solidos et quatuor denarios de magnis custumis dicti burgi, ut patet per literas regis literatorio sub privato alias ostensas super computum, ipso fatente per literas suas ostensas super computum receptum de terminis computi, xxij li. xij s. iiij d. Et per solucionem factam Roberto Lawedre de Edryntoune ad reparacionem castri de Berwic de mandato domini regis literatorio, ipso per suas literas testante receptum super computum, xx li., super quibus computandum est cum dicto Roberto. Et eidem Roberto [to Treasurer, £171 4s. 5d.] Et eisdem, per solucionem factam pro expensis comitis de Ergile, custodis privati sigilli, et Alexandri Boyd, militis, equitancium versus Dirltoun pro curia tenenda et breuibus

Computandum
est cum
Roberto
Lawedre de
Edryntoune.

Respondebit
Guthre, the-
saurarius.

fiendis penes dominum de Dirltoun, ipsis per cedulam manibus suis subscriptam testantibus hujusmodi expensas super computum, xxix s. vij d. Et eisdem, pro reparacionibus trone in novis cordis, ut asserunt computantes in suis juramentis, vj s. [*Sum, £244 19s. Balance, £29 3s. 8d., paid to Treasurer by receipt of Simon Salman.*]

Respondebit
Guthre, the-
saurarius.

Dunbar.

Computum Georgii Edwardsonne et Thome Lawsonsone, customariorum burgi de Dunbar, redditum apud Perth per dictum Georgium, [*26 June 1464, from 4 August 1463.*]

Charge. Custom of 9 sacks 2 st. wool (£13 3s. 4d.) 11 dacres hides (£1 9s. 4d.) 400 woolfells (£2 12s. 4d.) 400 scaldings (£1 6s. 8d.) and 400 schorlings and futfellis (13s. 4d.); £19 6s.]

Respondebit
Guthre, the-
saurarius.

Do.

Discharge. Fee of customars, 6s. 5d.; of tronar, 9d. To master David Guthre, for King's household.] per manus Johannis Bekertoune [£10. To do.], per recepcionem Simonis Salman, [£8 18s. 10d. Sum, £19 6s.] Et sic eque.

Perth.

Computum Thome Oliphaunt et Andree Charteris, customariorum burgi de Perth, [*Perth, 28 June 1464, from 15 August 1463.*] et memorandum quod hoc computum redditur per dictum Andream, prefato Thoma absente.

Charge. Arrears, £14 6s. 10½d. Custom of 5 lasts 4 sacks 15 st. wool (£72 16s. 8d.) 2300 5 score and 10 woolfells (£15 18s. 11½d.) and 1 last 16 dacres hides (£4 16s.) at different ports; £93 11s. 7½d. Sum, £107 18s. 6d.

Respondebit
Guthre, the-
saurarius.

Discharge. Fee of customars, £1 11s. 2d.; of tronar, 4s 6d. To Dominicans of Perth, £7 6s. 8d.; Carthusians, £20 13s. 4d.; and Prior of St Andrews, £2; as p. 38. To Master David Guthre, £20.] Et eidem, pro xxiiij lignis dictis gestis et duabus rudis lignorum dictorum plankis emptis per computantem de mandato domini regis et liberatis fratri Andree, carpentario, pro reparacione bumbardorum dicti domini regis et ad alias fabricas ejusdem in castro de Edinburgh, ut patet per literas binas dicti domini regis sub signeto de precepto ostensas super computum sub periculo computancium, cum quatuordecim

solidis liberatis Johanni Wricht pro reparacione de le wyndspakis bumbardi, de eodem mandato, x li. xvij s. x d. Et eisdem, pro quatuor ulnis panni lanei viridis et j pelle ovino rubio, cum certis clavis ferreis pro coopertorio et reparacione tabule computi domus scaccarii, precium ulne panni decem solidi, emptis per computantes et sub periculo eorundem, xlj s. ij d. Et eisdem, per solucionem factam predicto thesaurario in certis emptis per computantes de mandato ejusdem, videlicet in panno linio ad usum regis, ipso fatente mandatum super computum, iij li. ix s. pro quibus respondebit Guthre, thesaurarius. [*Sum, £75 4s. 8d. Balance, £32 13s. 10d.*] De qua summa, allocate computantibus per solucionem factam domino Ricardo Robisone pro scriptura rotulorum et laboribus per ipsum factis in scaccario, in partem solucionis feodi ejusdem, v li. [*To Master David Guthre, £12 10s. 6d. Sum, £17 10s. 6d. Balance, £15 3s. 4d.*] que assignantur Andree Charteris, alteri computancium, ad emendum ligna, Nota restam. vulgariter tymmyr, ad fabricas de Edinburgh et Leth.

Computum Johannis de Marr et Ricardi de Kyntor, Aberden customariorum burgi de Aberden, [*Perth, 29 June 1464, from 17 August 1463.*

Charge. Arrears £11 14s. 2½d. Custom of 42 lasts 2 sacks 6 st. wool (£563) 6529 woolfells (£43 9s. 10½d.) 4 lasts 4 daces 5 hides (£11); and 17 dozen woollen cloth (17s.) in different ships; £618 6s. 10½d. Sum, £630 1s. 1d.

*Discharge. Fee of customars, £10 6s. 1d.; of tronar, £1 15s. 2d.] Et per solucionem factam Lyndesay herraldo, ex gracia domini regis durante sua voluntate, percipienti annuatim decem libras de magnis customis dicti burgi, ipso per literas suas fatente receptum super computum de duobus terminis infra hoc computum, x li. *To Master David Guthre, £296 10s.*] Et eidem, per liberacionem factam Ricardo Roberti, clerico computi, pro scriptura et dictamine rotulorum scaccarii, ex consideracione auditorum, in plenam solucionem feodi sui, v li. Et pro feodo domus in qua recipiunt computa de anno computi, xx s. respondebit Guthre, thesaurarius.*

Respondebit
Guthre, the-
saurarius.

Et Johanni Marr, alteri computancium, pro suis laboribus in certis negociis secretis concernendo regem, ex consideratione auditorum ad presens, iij li. vj s. viij d. [*To said Treasurer, £273 14s. Sum, £601 11s. 11d. Balance, £23 9s. 2d., paid to Treasurer.*], recipienti pro eadem obligationem computancium super computum, et pro qua summa respondebit idem thesaurarius.

Do.

Et sic que.

Invernys.

Computum Eugenii de Achinlek et Donaldi Johnstone, custumariorum burgi de Invernys, [*rendered by former, Edinburgh, 12 October 1464, from 1 July 1460 to date.*

Charge. Custom of 49 lasts 3 daces 6 hides in 8 ships, £131 2s. 11½d.] Et non onerant se de custumis lane, panni lanci, pellium lanutarum, skaldinnis, schorlingis, agnorum, vulpium, lotriciorum, martricium, seu corriorum cervorum aut ferarum habitarum extra partes, quequidem martrices ex statuto domini regis solvere tenentur pro qualibet pelle quadraginta denarios, quia asserunt se desuper nullum habuisse mandatum, sed mandatur computantibus quatenus levent temporibus futuris custumas debitas et consuetas de eisdem, quia onerabuntur iu computis suis.

[*Discharge. Fee of customars, £2 3s. 8½d.*] Et per solucionem factam domino Johanni Culqubone de Lus, computorum rotulatori, fatenti receptum super computum, viij li. vij s., pro quibus respondebit. Et eisdem, per solucionem factam Alexandro Flemyng, custodi castri de Invernys, de mandato domini regis literatorio sub signeto, in quo mandatur computantibus solvere et deliberare eidem omnem custumam dicti burgi, ipso Alexandro per suas literas testante receptum super computum et sub periculo computancium, xlvj li., pro quibus idem Alexander respondebit. [*Sum, £56 10s. 8½d. Balance, £74 12s. 3d.*] Que summa pendet super Johannem comitem Rossie, dominum Insularum, qui recepit ad manus proprias hujusmodi summam et amplius, prout patet per literas suas sub suo sigillo, et alias confessus est premissa coram dominis consilii in Invernys, quequidem litere restant cum clerico